



A.S.L. TO4

Azienda Sanitaria Locale
di Ciriè, Chivasso e Ivrea

Sede legale: Via Po, 11 - 10034 CHIVASSO (TO)
Tel. +39 011.9176666
Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO)
Tel. +39 0125.4141
www.aslto4.piemonte.it

PI./Cod. Fisc. 09736160012

STRUTTURA COMPLESSA ECONOMATO

Sede di Ivrea

Nr. Telefono 0125/414.404

Nr. Fax 0125/43649

eMail : upellegrinetti@aslto4.piemonte.it

Ivrea , 12 dicembre 2013

Prot. n. *113.969*

Class. 5.3.1.

Spett.le

.....

.....

.....

OGGETTO: COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PAZIENTI RESIDENTI SUL TERRITORIO DELL'ASL TO 4 CHE DIALIZZANO PRESSO I PRESIDI DI CIRIE' E LANZO

DURATA: 9 MESI – CIG 5461091AD9

CHIARIMENTI

Con riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto, sono pervenute richieste di chiarimenti da parte di alcuni soggetti.

Si risponde alle stesse contestualmente, secondo tempi e modalità indicati all'art. 33 del Capitolato Speciale d'appalto- parte II disciplinare amministrativo- afferente alla gara di cui trattasi, al fine di garantire la massima trasparenza ed il rispetto del principio della par condicio tra gli operatori economici concorrenti.

Quesito n.1:

“Per un'Associazione di Volontariato senza dipendenti, (che non può indicare nella modulistica costi e documenti come posizione INPS/INAIL) è possibile presentare comunque un'offerta tralasciando tutti i dati che non sono pertinenti all'Associazione o, in alternativa, presentare un'offerta al di fuori di questo schema?”

Risposta:

Avendo l'Amministrazione previsto esplicitamente all'art. 7 del Capitolato Speciale d'appalto-parte II disciplinare amministrativo- tra i soggetti ammessi alla gara le Associazioni di Volontariato, è possibile per le stesse presentare l'offerta omettendo l'indicazione di tutti i dati che non risultino pertinenti alla relativa organizzazione, avendo cura di segnalare tale aspetto nell'ambito dell'offerta stessa.



www.regione.piemonte.it/sanita



La sanità in salute fa bene a tutti

Quesito n.2:

“ Non abbiamo rilevato se bisogna presentare una fideiussione provvisoria. Non comprendiamo come possa essere richiesta per la capacità finanziaria ed economica, per gli ultimi tre esercizi (2010,2011,2012) almeno pari a 190.000,00 Euro quale cifra complessiva del triennio, nonché l'importo dettagliato per gli ultimi tre esercizi (2010-2011-2012) non inferiore a 95.000,00 Euro quando l'importo annuo (9 mesi) della gara è di 191.000,00 Euro, iva esclusa. Non è troppo bassa la richiesta? Dato che il concorrente deve saper dimostrare di essere in grado di effettuare il servizio? La cifra richiesta non è troppo bassa, come dimostrazione di capacità finanziaria ed economica?

Risposta:

Non è prevista la presentazione di cauzione provvisoria, trattandosi di cottimo fiduciario ex art. 125 D.Lgs. 163/2006 ed in applicazione del Regolamento aziendale che prevede la discrezionalità dell'Amministrazione di richiedere garanzie per tali tipologie di gare.

I requisiti di capacità economico-finanziaria sono altresì determinati discrezionalmente dall'Amministrazione, nell'ottica di contemperare la dovuta affidabilità dei concorrenti con il principio della più ampia concorrenzialità ed apertura del mercato.

Si ricorda che, ai sensi di quanto previsto dall'art.10 del Capitolato Speciale d'appalto, parte II – disciplinare amministrativo- , la presente lettera di chiarimenti deve essere timbrata e firmata per accettazione ed inserita nell'ambito della busta contenente la documentazione amministrativa presentata in sede d'offerta.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ugo Pellegrinetti

